СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ОКОНЕШНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   Принято Советом депутатов
                                                                                      20 мая 2015 года № 481

О работе глав городского и сельских поселений
Оконешниковского муниципального района по
благоустройству  и санитарному состоянию
населенных пунктов

Заслушав и обсудив информацию руководителя рабочей группы,
председателя депутатской комиссии по аграрным вопросам Бесчастных
Н.И. о работе глав городского и сельских поселений Оконешниковского
муниципального района по благоустройству  и санитарному состоянию
населенных пунктов Совет депутатов отмечает, что главами,
администрациями  городского и сельских поселений   района проводится
определенная работа в данном направлении, в том числе  по исполнению
решения Совета от 21.05.2014 № 394.    Во всех населенных пунктах
ведется очистка территорий от мусора и бурьяна, с разным успехом
производились посадки деревьев. Проведена работа по уборке территорий,
прилегающих к  учреждениям социальной сферы.  Убраны  памятники и
территории вокруг. Но по-прежнему вся эта работа проводится
эпизодически, стихийно и активизируется только весной.

На основании вышеизложенного

Совет депутатов  решил:

1. Информацию руководителя рабочей группы, председателя депутатской
комиссии по аграрным вопросам Бесчастных Н.И.  о работе глав
городского и сельских поселений Оконешниковского муниципального
района по благоустройству  и санитарному состоянию  населенных
пунктов -  принять к сведению.

2. Поддержать инициативу группы депутатов в проведении акции
«Наведем порядок там, где живем!». Утвердить состав
организационного комитета по проведению акции в составе: депутаты

Совета Антипенко И.П., Бесчастных Н.И., Бухтияров В.В., глава
городского поселения Васильев С.И., Заместитель главы
муниципального района Иванов А.И., редактор газеты «За урожай»
Шалашова С.В., частный предприниматель Яковлева Т.В. Первое
заседание оргкомитета провести 22 мая 2015 года.

3. Обратить внимание глав городского и сельских поселений на
недостаточную работу по исполнению полномочий по благоустройству
и санитарному  состоянию  населенных пунктов, на необходимость
активизации данной работы.

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений района на
заседаниях Советов депутатов поселений с привлечением депутатов
районного Совета, актива, с приглашением руководителей районной
администрации проанализировать работу в своем поселении по вопросу
благоустройства  и санитарного состояния  населенных пунктов,
устранить выявленные недостатки. До 1 сентября 2015 года
информировать комиссию по  аграрным  вопросам о проделанной
работе письменно.

5. Рекомендовать руководителям учреждений социальной сферы
муниципального района  держать на постоянном контроле  вопросы
благоустройства  и санитарного состояния на закрепленных
территориях вокруг учреждений.

6. Депутатам Совета депутатов Оконешниковского муниципального
района  взять под личный контроль разработку перспективного плана
работа в поселении по данному вопросу, а также  рассмотрение вопроса
благоустройства  и санитарного состояния  населенных пунктов своего
поселения на заседаниях Советов поселений, при необходимости самим
внести вопрос в повестку дня очередного заседания. В случае
неисполнения поставить вопрос на заседание Совета депутатов
поселения с отчетом  Главы поселения о проделанной работе с оценкой
их деятельности в данном вопросе. До 1  сентября  2015 года доложить
в комиссию по аграрным вопросам о проделанной работе.

7. Главе  Оконешниковского муниципального района  (Бесчастных А.А.)
в сентябре 2015 года  в рамках контроля   хода исполнения данного
решения рассмотреть вопрос на заседании коллегии при Главе по
благоустройству  и санитарному состоянию  населенных пунктов на
территории Оконешниковского муниципального района.

8. Рекомендовать районной газете «За Урожай» систематически
выпускать  материалы в целях  активизации работы на территории

района по благоустройству  и санитарному состоянию населенных
пунктов в связи с приближающимися юбилейными датами.

9. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов по аграрным  вопросам (Бесчастных Н.И).

10. Опубликовать материалы и данное решение в средствах массовой
информации, на сайте района.

Глава
Оконешниковского
муниципального района                                                        А.А. Бесчастных

              «___» ________________ 2015 г.